
vř zs
OHLA HOCHTIEF [firestaj

Stavba:

Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 
města Brna - etapy VII a Vlil (ORG 5344)

ZMĚNOVÝ LIST

ZL 86

SO 07.09 Kolonáda

- Antigraffití nátěr na sloupech Kolonáda

Brněnské komunikaceB R | N | O | 3
 BRNĚNSKÉ 

VODÁRNY

A KANALIZACE,
a.s.



SEZNAM PŘÍLOH

Důvodová zpráva

Stanovisko Autorského dozoru

příloha č. 7

příloha č. 8

příloha č. 9

Rozpočet

Výkresová část

Stavební deník

Zápis z Kontrolního dne

Fotodokumentace

B R | N | O |

1

2

3

NEOBSAZENO

5

6

NEOBSAZENO

NEOBSAZENO

9

NEOBSAZENO

Koncelář 
architekta 

m*<ta Brna Brněnské komunikace
=^\ BRNĚNSKÉ 

VODÁRNY
—/ A KANALIZACE,



"V
F ZS

OHLA Ehochtief [firestaj

"Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření města Brna - 
etapy VII a VIII"

Důvodová zpráva - změnový list č. 86 
Antigraffiti nátěr na sloupech Kolonády

Na základě zjištění, že v objektu SO 07.09 - Kolonáda nejsou obsaženy nátěry 
Antigraffiti na sloupech kolonády, bude na pokyn objednatele proveden Antigraffiti nátěr také 
na sloupech objektu Kolonády.
Tyto práce nejsou obsaženy ve výkazu výměr a budou předmětem ZL 86

V Brně dne :





B | R | N | O |

Kancelář architekta města Brna
Zelný trh 331/13
602 00 Brno
Czech Republic

Datum: 22. srpen 2024

Věc: Antigrafitový nátěr sloupů na kolonádě

Akce: „NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY - Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a Vlil"

Na základě prověření dotazu od generálního dodavatele stavby na antigarfitový nátěr na

objektu kolonáda došlo k doplnění AG nátěru do výkazu výměr na železobetonové monolitické sloupy.

Veškeré svislé betonové konstrukce kolonády je nutné ošetřit AG nátěrem mimo kamenný obklad a 

tímto vznikají vícepráce na provedení 151,20 m2 AG nátěrů sloupů.

Vyhotovil: 

Strana 1/ 1





PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 
města Brna - etapy VII a VIII” (ORG 5344)

ÚSEK: D 06 - Vstupní objekt a kolonáda

Změnový list ě.

86

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.:
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.: 

SO 07.09 - Kolonáda
- Antigraffiti nátěr na sloupech

KOMU: Ol MMB OD: PPO nábřeží Svratky - Brno DATUM:
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

MAIL
PŘEDMĚT ZMĚNY: Provedení antigraffiti nátěrů na sloupech Kolonády - nejsou obsaženy 
ve W
DOTČENÉ MÍSTO: SO 07.09
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace DPS zpracovaná A PLUS a.s. - ZL 86
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet „ZL č.86 vícepráce“
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUV:

POPIS ZMĚNY:
V souvislosti s realizací SO 07.09 - Kolonáda bude na pokyn objednatele proveden Antigraffiti 
nátěr také na sloupech objektu Kolonády. Tyto práce nejsou obsaženy ve výkazu výměr a budou 
předmětem ZL 86

POKYN VYDAL:

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOVÁ  K PROVEDENÍ 
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZKRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE 
PROVÁDĚT PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA:
BKOM,
BKOM

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:
Magistrát města Brna Ol,

_____________ _______________________





PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových 
opatření města Brna - etapy VII a VIII” (ORG 5344)

ÚSEK: D 06 - Vstupní objekt a kolonáda

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.:
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

SO 07.09 - Kolonáda
- Antigraffiti nátěr na sloupech

KOMU: Ol MMB OD: PPO nábřeží Svratky - Brno DATUM:
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

Mail

PŘEDMĚT ZMĚNY: Provedení antigraffiti nátěrů na sloupech Kolonády - nejsou 
obsaženy ve VV
DOTČENÉ MÍSTO: SO 07.09
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace DPS zpracovaná A PLUS a.s. - ZL 86
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet „ZL č.86 vícepráce“
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENĚNENÍ:

Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Vícepráce: 58 635,36 Kč 12 313,43 Kč 70 948,79 Kč
Méněpráce: 0 0 0
Rozdíl: 58 635,36 Kč 12 313,43 Kč 70 948,79 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE:

VYJÁDŘENÍ:

OD:

--------------

PODPIS: DATUM:____

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA:
BKOM,
BKOM,

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:
Magistrát města Brna Ol, 

Mp-TÚ 1100-01





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Protipovodňové opatření města Brna - etapa VII a Vlil
Objekt:

D_06 - Vstupní objekt a kolonáda
Soupis:

SO 07.09 - Kolonáda
ZL 86 - Antigraffiti nátěr na sloupech

KSO:
Místo: Nábřeží Svratky

CC-CZ. 
Datum: 28. 9. 2020

Zadavatel: IČ: 449 92 785
Statutární město Brno DIČ: CZ44992785

Uchazeč: IČ: 0
SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO DIČ: 0

Projektant: IČ: 262 36 419
A PLUS a s. DIČ: CZ26236419

Zpracovatel: IČ: 253 33 046
STAGA stavební agentura s.r.o. DIČ: CZ25333046

Poznámka:
Pokud účastni zadavacmo řízem ocnaii nesrovnalosti ci nedostatky v soupisu 
prací/výkazu výměr, zadavatel doporučuje, aby využil institutu žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Tím není dotčena odpovědnost zadavatele za správnost a 
ÚDlnost zadávací dokumentace.

Cena bez DPH 58 635,36

dph základní 
snížená

Základ daně
58 635,36

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
12 313,43

0,00

Cena s DPH v CZK 70 948,79

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 4 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 20MT085c1

Stavba: Protipovodňové opatřeni města Brna - etapa VII a Vlil

D_06 - Vstupní objekt a kolonáda

SO 07.09 - Kolonáda
ZL 86 - Antigraffiti nátěr na sloupech

Místo: Nábřeží Svratky Datum:

Zadavatel: Statutární město Brno Projektant:

Zhotovitel: SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO Zpracovatel:

APLUSa.s.
STAGA stavební agentura
s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů
D_06 Vstupní objekt a kolonáda

ZL 86 - Antigraffiti nátěr na sloupech

58 635,36
58 635,36

58 635,36

70 948,79
70 948,79

70 948,79

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Protipovodňové opatření města Brna - etapa VII a Vlil
Objekt:

D_06 - Vstupní objekt a kolonáda
Soupis:

SO 07.09 - Kolonáda
ZL 86 - Antigrafiti nátěr na sloupech

Místo: Nábřeží Svratky

Zadavatel: Statutární město Brno

Uchazeč: SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

28. 9. 2020

APLUSa.s.
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem (CZK)

Náklady ze soupisu prací
PSV - Práce a dodávky PSV

783 - Dokončovací práce - nátěry

58 635,36
58 635,36

58 635,36

Strana 5 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Protipovodňové opatření města Brna - etapa VII a Vlil
Objekt:

D_06 - Vstupní objekt a kolonáda
Soupis:

SO 07.09 - Kolonáda
ZL 86 - Antigraffiti nátér na sloupech

Místo: Nábřeží Svratky Datum: 28. 9. 2020

Zadavatel: Statutární město Brno Projektant: APLUSa.s.

Uchazeč: SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO Zpracovatel: STAGA stavební 
agentura s.r.o.

PČ Typ Kód Popis IVU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 58 635,36

D PSV Práce a dodávky PSV 58 635,36
D 783 Dokončovací práce - nátěry 58 635,36

293 K 783813101 Penetrační syntetický nátěr hladkých betonových 
povrchů m2 151,200 48,50 7 333,20 SO 07.09

294 K 783846503 Antigraffiti nátěr trvalý do 100 cyklů odstraněni graffiti 
hladkých betonových povrchů m2 151,200 339,30 51 302,16 SO 07.09

Strana 6 z 6



B | R | N | O | <
Konc»IAF 

orctiitakto 
méito Brna !! Brněnské komunikace 3

 BRNĚNSKÉ 
VODÁRNY

A KANALIZACE, a.s.

7. Zajištění svahu u schodiště při ulici Kamenná pro provádění prací
23.7.2024 Zástupce zhotovitele informoval, že proběhla kontrola geotechnika v místě schodiště při ulici 
Kamenná. Svah je aktuálně stabilní. Stavba schodiště však bude vyžadovat realizaci podélného výkopu hloubky 
cca 1,0 až 2,0 m, který bude zahlouben do rostlého terénu přímo pod svahem umělého přísypu. Během výstavby 
proto hrozí nebezpečí pádu jednotlivých uvolněných kamenů, či přímo sesunutí mělké vrstvy zemin tvořících 
umělý násyp i se stavebním a jiným materiálem, který je uskladněn na ploše násypu.
Statik navrhne zajištění svahu a opěrné zdi pod svahem pro provádění prací zhotoviteli a ten jej zašle k 
připomínkám zástupce TDI a koordinátora BOZP s aktualizovaným TePř. Toto zajištění bude mít dopad do VCP.

Zodpovídá zhotovitel
6.8.2024 Řešení, které statik navrhl, je podle zhotovitele obtížně proveditelné a pravděpodobně by zasahovalo i
do parcely, která není předmětem ÚR. AD prověří možnou záměnu prefa stupňů za jinou konstrukci do 13.8.2024 
a zúčastní se technického dne. Zodpovídá AD
20.8.2024 Projektant zašle technické řešení a W zhotoviteli. Zhotovitel zašle TDI ke kontrole.

Zodpovídá zhotovitel

8. Sadové úpravy v oblasti staveniště
6.8.2024 Dnešního kontrolního dne se zúčastnili zástupci firmy Kavyl (subdodavatel zhotovitele pro náhradní 
výsadbu). Zástupci Kavylu měli dotazy k výsadbě stromů do kamenného záhozu, dále k umístění některých 
stromů mezi stezky, případně v blízkosti PPO zdi, dále měli připomínky k navrženému řešení pro stromy na 
kolonádě. Dotazy zašle zhotovitel písemně do 9.8.2024 zástupcům KAM, TDI, AD a VRV.

Za zaslání zodpovídá zhotovitel
20.8.2024 AD zaslal své závazné stanovisko.
- výsadby navržené v areálu NMB budou na základě jejich požadavku přesunuty
- kontrola polohy navržených výsadeb a inženýrských sítí - samotné výsadby nebyly v ochranných pásmech, 
ale u cca 20 kusů došlo k posunu z důvodu blízkosti závlahové mísy
- poloha výsadeb vůči požadavku a doporučení Povodí Moravy jako vyjádření k DÚR stavby z r. 2018, kdy bylo 
požadováno dodržení ochranného pásma 3,0 m od PPO zdí a 5,0 m od paty hráze - je zpracován návrh posunu 
výsadby převážně výše proti toku jako podklad k dalšímu jednání dle předchozí domluvy
- na základě zpracovaných posunů polohy dřevin probíhá kontrola počtu výsadeb umístěných ve svahu větším, 
než 1:5 a množství těchto výsadeb navržených v opevnění záhozem - na základě tohoto bude upravena 
příslušná položka W a řešen detail provedení výsadby.
- popsané změny nemají vliv na množství dřevin, jejich druhy a velikost.
Zhotovitel se stanoviskem AD seznámí do technického dne 27.8.2024 a poté se k němu vyjádří.

9. Čerpání vody v oblasti budoucího mokřadu
20.8.2024 Na minulém KD zástupce zhotovitele upozornil, že v objektu SO 07.08 Revitalizace nivy (mokřad)v 
prostoru Červeného kopce a řeky v km 39,200 - 39,760 není čerpání vody obsaženo v dostatečném rozsahu.
V objektu SO 07.08, dle SOD ve W není tato položka uvedena - není zhotovitelem oceněna . AD zaslal své 
závazné stanovisko. Zhotovitel se s ním seznámí do technického dne 27.8.2024. Tato problematika bude 
řešena v rámci technického dne. Info na příštím KD.

10. Chráničky pro vedení kabeláže kamerového systému pod ulicí Poříčí v místě přechodu u Novosadského 
mostu
20.8.2024 Zástupce zhotovitele na dnešním KD požádal AD o upřesnění polohy stávajících chrániček kterými 
má být vedena kabeláž pro kamerový systém. Zástupce AD přislíbil ověřit polohu do 23.8.2024 Zodpovídá AD

11. Anti graffiti nátěr na sloupech VO
20.8.2024 Na dnešním KD zhotovitel požádal AD o vyjádření k tomu, zda na sloupy VO je třeba aplikovat také 
anti graffiti nátěr. Dle vyjádření AD ano. Do 27.8.2024 zašle AD prověří, zda je nátěr v tomto rozsahu obsažen 
ve W. Zodpovídá AD

12




